5 XII. In Cygno vini vi est obrutus.)
Ἐχαρενθη. lego inαρενθη. Post ubi asteriscum
 ſignaui, tenor fabulae ex VII Ouidij Metamorph.
 potest intelligi: ad quod opus illuſtrandum, hic li-
 ber

ber non parum potest adferre adiumenti. Ibi Hy-
rie est, que hæc Thyria fortasse hoc rectius. Ego in-
uerendo, sensum sepe, etiam verbis male cohæren-
tibus in textu expressi. Cuius rei (ut unum exem-
plū citem) habes euidēs indiciū in fab. XXXVIII.
de Acasto et Peleo: cuius rei Horatius in Oda ad
Asteriam meminit. Annotando autem omnia perse-
qui neque volui, neq; erat ocium.

IN PHLEGONTIS Mirabilia.

Valde prodigiose sunt hæc siue fabule, siue hi-
storiæ. Dico, siue historiæ: quia nimium patroci-
nari videntur diabolo, multoq; meliorem minusq;
timendum facere, qui nihil tale factum fuisse, aut
fieri posse ipsius artibus putant. Alioqui que
de Buplago referuntur, et horum similia, plane
figmentum esse, cur quis credat, causæ sunt satis
iuste. Ego in medio rem relinquo. Prinæ nar-
rationis caput deest. Videtur summæ haec esse: Phi-
linnam Damostrati et Charitū filiam, clām cum
hospite Machata, etiam vita functam consuuisse,
idq; nutricem deprehendisse.

1 In Ætoliam.) In Græco omnino est, eis l'τα-
λίαν mendozae.

2 Thrinaciamq;.) Θρινακίων: Siciliam nimi-
rum. Nam tametsi peruulgatum est, eam insulam
tribus nobilibus promontorijs dictam esse τρινα-
κίων

*neſtar: tamen & apud Suidam & Piræ Sicilia: ut
puto, dicta à ventilabro, cuius in tanta fertilita-
te ea in insula plurimus usus fuit. ne quid de falce
dicam.*

3 Romam perlatis.) Διλωθέντωρ. Mallenii
Δημωθέντωρ, multo magis Διασωθέντωρ.

4 Nilææ quando.) Annotatum est de his
aliquid in Pyrrhum Plutarchi, à nobis. Codex
hic Νησάκαια per se habet constanter. Apud Strabo-
nem lib. XI. Plin.lib. 6. cap. 25. Et in Dionysio
Afro, ibiq; Eustathio, & eodem in Iliad. l. 558 de-
nique apud Suidam, ubi series litterarum ambigui-
tati obstat, perlegitur. quod & secutus sum. Ce-
terum ad hūc locum in margine annotata sunt, que
sequuntur, & in quibus legendis ob rariſimam &
obſcurissimam characterū ab vſtationibus discre-
pantiam me nonnihil torſi.
μεταξὺ Σουσιανῆς
καὶ βαντριανῆς τὸ πότερον ἐγίνεται Καταγίγωνα, διπέρ οὐδὲν
νεἴη νήσοις οὐδεῖσι. ἐνταῦθα ἵπποι θιάφοροι γίνον-
ται, εἰσὶ δὲ πάσαι σανθάνονται. Οὐ δέ Εὐριπίδης πρὸς
τῷ ἐρυθρῷ θαλάσσᾳ τὴν Νησάκαιαν φυσίην εἶναι. Inter
Suffianam (inquit) & Bactrianam locus est Cata-
stigona, que vox Græcè neson, id est insulam, si-
gnificat. Ibi equæ præstantes nascuntur, fulue o-
mnes. Euripides Neseam ad rubrum mare col-
locat.

5 Meuaniæ.) Μηουνία. Umbriae urbem ef-
ſe Meuaniam, vel ex nono Liuij libro est mani-
festum

festum. Notum porro, & pro consonante vñst pari à Græcis, cùm Latina vocabula transcribunt, hac litera destitutis. itaq; mirum non est & ex una via esse extritum. Horum exemplorum non dissimilia Plinius 7. 4. citat ex Annalibus, ne quis nimis Græcas esse putet has narrationes. De Consulatu nominibus remitto te ad Annales.

6 Oraculū satis.) λογότ. επι autem hic legi pro ἐν, cùm πών nominatio casu legatur. ωαρφύλων appellatiū duxi. Cætera in margine annotavi. & res digna nō est in qua laboretur. Ego ita verti, vt qui in nugis difficultibus nugari libere statuissem: nē de hoc oraculo Delphos pro natatore mittere cogerer.

7 Finibus Imperatoris.) ορθοί. Fortè ὅρθοι, hortis. Sed & suprà Euryopa Nili filia bis ponitur mendose.

IN FRAGMENTVM de Olympijs.

Tāp̄te) Legō^{θην} iōte

Λάσι ἀντ.) Codex erat literis rare forme & antiquitatis conscriptus. aliam tamē lectionem exculpere non potui. Fortè ωσιάντ & scribendum fuerat. Loco ἐροτιν, est ἑοτίu in margine: quod adhibita συνίστα & versus tolerat. Quid autem sit αὐμοναῖα? Ego legerem αὐμον eis ducar. Sic Pelops Græcæ ciuitatis autor intelligeretur.

IN

IN APOLLONIVM.

1. In Scyro insula.) Credo non Σύρη, sed Σύρει legendum. Fuit enim Syrus insula patria Pherecydi, unde Syrius dictus est. Quod qui non observarunt, Syriam ei patriam falso tribuerunt, ut alibi ostensum est:

2. Parybum.) In eclogis Ctesiae ab Henrico Stephano editis, πάρυβον legitur, per u, nō p v, fol. 27.

3. Idemq; & Ammonem.) ετὶ δὲ παρ. in Græco. Fortassis non dē, sed di: legendum: ut bis èò profectus intelligatur: quod ad augendum facit miraculum. Questionem XXXIV, asteriscum alleui, quòd Theophrastum euoluere huius loci causa non vacaret, επίλυσι μυθιλον mutillum esset. Certè libro octauo historiæ Stirpium hodie legitur, quod hic ex septimo citat:

4. Clematis.) In Græco est κλιμακίς. Legi κλιμακίς, que vox etiam farmentum significat. οἰωματίζομέν τοις intellexi epilepticos, quanquam nullo exemplo fretus. 382 historiae verba planè sunt luxata.

5. De plantis octauo.) Imò nono, ut hodie diuisi habentur. Interficere posui, quia ἀποκτά-νειν ille habet, non ἐγράψειν. Hoc paragrapho scriptor etiam id quod de malis ulceribus sequitur, cōplexus est. Propter vocem ieiou annotatum est ad marginem: τοῖς παρ' ἑνὸις λεγομένοις περοῖς, τοῖς ἵν τοῖς σκέλεσιν, θμωνύμι τοῖς οὐ τοῖς λεύσσαι

σι. Σημαίνει καὶ τῶαν τινὰ, καὶ καὶ χαρακτήραν παῖδας λέγονται. Καὶ εἰ τοπία ἔστι τις, αὐτὸς ἐστὶ ἡγέρος. Ad id autem quod de Solis & Pinaro sequitur, visitationibus characteribus recentior quispam adscripsit, quibus ignorationem situs locorum & distantiae obijceret auctori. Quanquam euancuerunt quædam literæ, ut integra legi non possint. Legi autem απογλύχει, pro απύρε.

1 Cum caneret.) ἀστορτερόν τοῦ μεταφυσικοῦ. Vide ne aliquid desit: nam cicadam in fidis ruptis locis subiisse, et vicem eius gessisse, est apud Clementem Alexandrinum, initio προτριπτικῆς hanc fabulam referentem.

2 Septem femineos.) Ex hymno Homeri in Mercuriū: sed nescio quos sit codices autoresq; secutus. Certe pro θηλυτέρων, hodie συμφώνας legitur.

3 Si importentur.) In Græco, καὶ νῦν τις quod à posteriore mutuatus librarius videtur.

4 Alibi usq;.) Haud dubiè loci nomen excidit in Metamorphosib. Antonini, Lero insulae ascribuntur. Vide ibi.

5 Eliam.) ἄλιαν. Nescio an circa Elidem: fecut infra §. 155. Cranonem unico r̄ scripsi, Aristotelem & alios secutus: cum noster codex duobus r̄ scriptum habeat.

6 ὁμονοία τέμνει.) Ex Hesiod. δημητρίῳ vbitamen τεύχει legitur. Mox εἰσοδύεται. Sensus poscit pro ἵδινεται.

O' vti-

7 O' utinam.) Primo versu lego oꝝ μ' ἔτι;
non s̄ μὲν τι, quod & à metro est, & à sensu alienū.
Sed ad βάλε οὐδὲ βάλε in margine est annotatum,
næt' αἴπονοπλὺ τὸ Α ἀργυρῖνος σύχεις. ἐσὶ γαρ τὸ
ὅλον ἀβάλε σημαντικὸν σύχης ἐπίρρημα, αὐτὶ τὸ
ὄφελον, εἴθε, αὐθε. βάλε ait, præciso a prima lite-
ra, pro ἀβάλε optandi aduerbio positum.

8 Tarandum.) Sie Aristoteles θαυματ. αὐτοῦ
non per τ, ut noster:

9 Cedripolis.) Vox vitiosa. Aristoteles Am-
phipolim habet:

10 Veluti humidis & mollibus.) ὁς αὐ
τὸν γωρούντωρ. Cur bederam gestarent, apud A-
ristotalem causa non est explicata. Hoc quidem non
celatum, atiquid doloris ob cornuum deictionem
esse ceruis. Vide num non sit legendū pro ἐμ., ἔτι:
ut fortassis recens enata, & adhuc tñera cornua e-
derā munierint. Quod ad vocem Achainam at-
tinget in margine (quantum quidem ego legere pos-
sum) est Αχαιῶν ωξὶ απαθίων, πλινίου τινὲς ἐλά-
φωρ. Vide Apollonij Α' γεγραψ. d. ex eius Scholia-
stam, paragr. 16. & Eustath. Iliad. 8.

11 Aliquantulum.) ὀλίγον in Greco est, nō
ὀλίγας. Cetera ex Aristotelis Mirabilibus narra-
tionibus, & Plutarchi libello de comparatione a-
nimantium terrestrium & aquatilium, pete.

12 Prætereuntem enim.) Deest aliquid.
Aesalonē diphthōgo scripsi, sicut & Aristoteles 9:

de Hist. animalium. Noster codex e' velud habet.

13 Piscium solum :) τὸν οὐλόν μόνον μὴ φέρει
χεῖσαν, non liquet: ut εἰ in CXXXII πεζὰ καὶ ατο.
vbi meo arbitratu sum vſus.

14 Quibus ruptis.) εἰφ' ὅμη τογύρωνδιών: le-
gi εἴφερον ρήγυρωνδιών. In XCIII. diuinatū.

15 A cane.) Legi ὑπὸ πυρὸς, pro τινὸς: quā-
quam res aliter loquitur. CV. non intelligo.

16 Crētile cognomen:) επιθυμίας legi,
vbi habetur επιθυμίας.

17 Exædificatum.) οἰκοδομεθῆναι, non
εἰποπ.

18 Nemo recte reprehendit.) Αὐτοῖς τοῖς
λαθεῖσι: οὐτανότα λαθεῖσι, legi: nisi forte οὐτανότα
malis, ut reprehendatur qui perpetuum duxerit,
quod statim tantum fit temporibus.

19 Crines flauos.) Cum legeretur πράτειρ
ξανθίσον, non obscurè sensi vitiatum locum, ε
scribendum πράθειρ ξανθίσον:

IN MARCI ANTO- nini de vita sua libros, An- notationes.

Haud ingratam rem lectori, neq; à meo instituto
alienam facturus mihi videor, si principiò de au-
tore non nihil exponam: nam de operis ipsius digni-
tate atq; vſu, in Prefatione, ea que visa fuerunt re-
feren-

ferenda, posuimus. Scriptum est à M. Aurelio Antonino Vero Imperatore Romano, eo qui Philosopphi cognomenum tulit. Cuius quoniam extat vita, perscripta à Dione nostro, epitomæq; Xiphilinianæ inserta, itemq; à Julio Capitolino, & alijs: ea modò adducam, quæ ad propositum nostrum (id autem est, ut Operi nonnihil lucis adferamus) videbuntur sufficere: reliqua ex ijs, quos dixi petantur libris. Primo, quod in Operis inscriptione posuimus, M. ANTONINI PHILOSOPHI: cognomenum in Greco non erat additum. est autem eius tandem obscuritatis causa à nobis adiectum. Duo enim fuere Antonini Imperatores, quorū alter Pius, alter Philosophus cognominatus est. Scriptum est hoc opus à posteriore, cùm plurimis alijs argumentis, quæ in promptu sit ex vtriusq; historia colligere, tum Suide testimonio constat. eius hæc sunt verba in vocabulo μάρκος ἡγεμόνης τοῦ ιδίου βιβλίου, βιβλίοis 16. Hoc est: Scripsit hic de vita sua libros duodecim. Quod idem est cù inscriptione nostra, τὸν εἰς τὸν βιβλίον 16. Operæ preium porro esse arbitror, nonnihil de genere & affinitatibus eius commemorare: quando ipse libro primo suorum familiarium mentionē facit. Adrianus Imperator, cum liberos nullos sustulisset, adoptauit L. Ceonium Commodum Verum, cui ea ex adoptione Aeli & Cæsaris cognomina obtigerunt. Hic viuente etiamnum Adriano decepsit vita, filio

eiusdem nominis relicto. Itaq; Adrianus vt successorem dignum relinquaret reipub. T. Aurelium Fulvium Antoninum (qui ex succēsū ipſi, ex Pius est cognominatus) adoptauit: adoptandoq; ei præterea dedit Veri, quem diximus, superstitem filium, ex M. Antoninum, qui deinde Philosophus est appellatus. Erat hic (vti mox demonstrabimus) necessitate iunctus T. Aurelio Antonino. uterq; defuncto Antonino Pio, summae rerum præfuit: donec L. Verus, L. F. rebus bellicis egregie gestis, bello Marcomannico apud Altinum apoplexia vitam claudens, Antonino Philosopho imperium collega vacuum reliquit.

Ceterum Antonino Pio vxor fuit Annia Faustina Galeria, filia Annij Veri, clarissimi viri, qui ex bis cōſul (apud Xiphilinū sub finem Adriani legitur tertium consulatum obiuisse, haud scio an mendoſe) ex urbis præfectus fuit. Ac quoniam mentio Xiphilini incidit, obiter annotandum putaui, quod in editione Xiphilini cum Dione nostro editi, eo facilius me fefellerat, quod illum ipse non conuerteram: ea modò correxi que erant male interpretata, idq; properas. Nempe ubi est de M. Antonino philosopho, αὐνίσ βύρε τῷ τη̄ι ἵτατονσαντῷ καὶ χιδιαρχόσαντῷ ἔγγονῳ, et in Latino, Filius Annij Veri, qui III. cōſul, ac tribunus militū fuerat: legendum ali: pro τη̄ι, ut dixi, videri ex Capitolino posse. Certè τωλιαρχόσαντῷ, non χιδιαρχόσαντῷ debere scribi: porro Latine legendum ncpo

(bo)

(hoc enim est ἔγγονον) Annij Veri, qui IIII. consul, & praefectus urbis fuerat. Ita Capitolinus habet, & consentaneum est rationi. Enim uero Annus iste Verus, avi us paternus fuit M. Antonini Philosophi. Habet enim filium Annium Verum, qui in prætura obiit. eius uxor fuit Domitia Caluilla, Caluisij Tulli bis Consulis filia. His natus fuit M. Antoninus Philosophus, qui etiam Catilij cognomen tulit, à proauo materno. Porro habuit M. Antoninus Philosophus in matrimonio Faustum, T. Antonini Pii, & amitæ sue Annæ Faustinae Galeriae filiam. Suam autem filiam Lucillam L. Vero college nuptum dedit.

Hoc addendum. An. V. C. D C C C C X II , a nato autem Seruatore nostro C L X II , Antoninum Philosophum occepisse imperium.

In Librum I.

Ab auro meo Vero didici.) παρὰ τῷ τάκτῳ οὐδέποτε. Verbū ēμαθομ, aut aliquid tale, subintelligitur: idemq; in omnibus scquentibus particulis. Ego addendū de meo singulis periodis aliquod verbum censui. Nam (nisi fallor) voluit hoc libro ostendere, qua potissimum in re singulos suorum cum necessariorum, tum familiariū admiratus, imitatuq; esset.

1 Ne auriga prasinus.) Quatuor genera fuerunt aurigarum apud Romanos, distincta coloribus, albo, rufo, prasinō (qui est porraceus, nimis rubro viridis) & veneto. Patet hoc ex Dionis Nerone.

2 A Diogneto.) Operam præterea pingendo sub magistro Diogeneto (forte Diogneto) dedit. Julius Capitonius.

3 Neq; animi causa coturnices.) ὅρτυος φρεστοῦ. Hæc ipsa verba sunt apud Suidam in voce ὅρτυονος : non tamen explicata . Ludi quidem genus ibi describit, in quo coturnices in gyrum collocatæ percuterentur, &c. Citatq; locos è Platone, illius ludicri mentionem continentes. Existimo igitur τὰς ὅρτυος φρεστοῖς , aut ὅρτυονοις verbo proverbiāliter omnia ludicra, & mania exercitia autores intellectisse. Vide Plutarchum de audiendis poëtis, & ibi à nobis indicata.

4 De contemplationibus.) πολὺ θεωρητοὶ τῶν qualia sunt in physicis, ac præsertim mathematicis, vbi nullus vſus, & effectio, sed cognitio tantum requiritur.

Exercitijs dediti, ac laboriosi.) τὸν ἀστρονομὸν, & τὸν εὐθρυγήτον, forte εὐθρυγήτον. Sensu tamen videor consuluisse.

5 Et Astrologia :) In Græco quidem est ἀστρολογίας: quod est, facetijs, & urbanitate in dicendo. Ego tamen ἀστρολογίας legi ac verti : nam videtur loqui de disciplinis istis, quæ eo nomine male audiebant, quod plus ostentationis & inanis studij ac laboris, quam fructus & veræ utilitatis haberent : in quibus numeratam fuisse ἀστρολογίαν, & adhuc à doctis multis numerari, satis notum est. Nunc sanè ἀστρολογίαν

et quo loco iuv retinerem, et nimis exquisitæ in dicendo venustatis affectatum studium, (wort gebrenq) intelligerem. quod neq; decet magnos viros, et sepe de elegantibus ridiculos facit.

Alloquio facilitatem.) Legitur enim σύδια-
λέντως. Atqui ego nunc lego σύδιαλάκτως: ver-
sio ne sic quidē maiē congruit. Post τερπιλαλεῖν,
alios deferre, de alijs male loqui intelligo. fortè scri-
pserat πολὺς ἀλλωρ, aut πολὺς αὐτὸρ λαλεῖν, ut ij in-
telligantur qui seipsoſ prædicant.

6 Certamq; constantiam.) αὐτοφιβόλως
αἰνύσσοντος. Cubus alioquin constantiae signum est
apud philosophos: ideoq; in Timeo Platonis cubo
terra confertur, ut elementorum stabiliſſimum. Sed
quia tesseris luditur, ac multiplices sunt, varijq; carū
casus: ea ratione inconstantia τὸ οὐδούντα tribuitur:
ut sit αἰνύσσοντος, quod constanter persistit, neq; fa-
cile mouetur aut circumvoluitur. Itaque etiam D.
Paulus monet, ut νησίαις τὴν αὐθρώπων caueamus:
hoc est, ne omni vento doctrinæ circumagi nos, et
in errores abripi patiamur.

In Sexto.) Σεξτός, lego Σεξτός. Sextus philoſo-
phus, quo uſus est plurimum Antoninus, fuit patriæ
Chæronensis, nepos Plutarchi.

8 Erga priuatōs.) Quod in Græco sequitur,
nisi τὸ αἴθεωγεντος τῶν σιομδίων, conuertisse, si in-
tellexissem. Malui itaq; asterisco notare, quām ar-
roganter aliquid facere. Sufpicor velle cum loqui de

vacuitate fastus & arrogantiae.

9 Per eundem cognoui Thraseam.) Egregia virtutum ac constantie exempla. De Thrasea est apud Tacitum, Dionem, Suetoniumq: ut & de Heluidio. Reliquorū vitæ sunt apud Plutarchū.

Adulationem cōpēlcebat.) επ' αὐτῷ
γαλλικοῦ. Credo scriptum fuisse συγαλιῶν.

Quippe vir quid ex vīlū.) καὶ τοῖς τοιότοις
αὐθεότοις, vitiosē: lego, καὶ τοῖς τοιότοις, καὶ
αὐθεώπον.

10 Non vtebatur alieno tempore.) Divinavi hoc loco, (in cù ἀωρέι λόγης, quod est fortè à
λόγῳ) sicut et in sequenti periodo: ubi quidem pro
τόνθ, πότθ legi. et ubi est, Ad sudorem usque,
suspectum habeo. sunt enim salebrosa hæc.

11 Sicut Chresæ.) ὥστε χρήση. Soleo aster-
isco notare, que manca suspicer. Forte est, Quo-
modo utaris, χρήση. mutilus est locus.

Hæc in Quadis.) Puto solitū annotare, qui-
bus in locis singula esset commentatus. Sic ad finem
libri secundi est, Carnunti ea esse scripta, Sequentia
cum prioribus non cohærent,

In librum II.

1 Et hic initium videtur decesse, et ubi est ἡ χρή-
στας: nihil adest, ad quod illud αὐταῦ referri pos-
sit. Ceterū verbo ἀπαυθείσην usus est metapho-
ricè. Suidas enim et alij docent, id esse, pulsis vabi-
bus

bus serenitatem facere.

z Si quis eatenus eius suavitatem.) τὸν
εὐμορφόν in Græco, quod vocabulum dulcedinem
significat. νόσος enim est redditus in patriam, qua ni-
hil esse dulcior, Homerici Vlyssis testimonio rece-
ptum est. Et cum Homerus νόσον vocet μελισθέας
inde factum est, ut dulcia vocetur νόσημα, ut Eusta-
thius docet: Εγγράφομεν οὐδέποτε. Utitur eo-
dem modo Lucianus πολὺ ταῖς θείαις ταῖς μὲν γαῖαῖς εἰπεῖ-
σθαι παθαγιασμῶν καὶ αὐτοῖς, ὅρατε οἴμαι, ως τὸ
μὲν νοσημάτων τὸν παρεπονασθεῖν οἱ παπύας
παχαλαβών, ἄνω eis τῷρος ἔρανομοι οἴχεται.

Anima vaga est .) οὐδὲ φυχὴ ψευδός . Est autem altera lectio annotata ψευδός , quam probavi , et secutus sum : neque enim videtur philosophicum esse , animam & thombo (quae est figura quatuor & equalium laterum , non tamen rectangula) comparari . At ψευδὸς vagus est , et ψευδός vagari , et incurie rebus viti , quo vocabulo ipse supra utus est sub initium libri huius : καὶ τῶν σου ψευδόδων , ac vagari desine . Plutarchus Pompeio , ψευδόδωνον εὐ τοῖς ἀράγμασις ἢ ἀσφαλίναις παταγαθῶν : animaduertens Perpetnam vagari , et incurie rem gerere . Idem in Fabio , ψευδόδων οὐ πότε ἀσφαλίναις , qui saepe à castris aberat vagans alio , ad scortum nimirum suum commans identidē . Idem in lib . de Communibus noticijs , planè sic est utus , ut hic nostrar . ἀσφαλίναις δὲ εἰς τρόπος αρέτην , αλλακτός ψευδόμεθα πάντες αρχημονούσι

τεσ και νανοδαιμονωτες. Porro autem adiectius masculini generis, substantius foeminius addi Grae co more, non est inusitatum: suntq; multa à Budaeo annotata eius rei exempla.

In somnij & fumi.) ὄνειροι και τύφοι. Scio τύφον esse fastū, superbiamq; manē: sed ea significatio hoc non quadrat. Verti ergo fumum: id enim videtur τύφοι propriè significare, seu caliginem ab igne proueniētem; cui vana elatio animi atq; fastus quū sit similimus, commodissima translatione τύφοι Gracis dicitur, ac definitur ἀνεμὸς περιόδαις λιγέψει καφότης, Ignis nō fit sine fumo. Frequenter autem res leues ac fluxæ fumo cōparantur, atq; in psalmo etiam Davidis est: Sicut fumus dies mei. Ceterū, et si non recordor τύφον me pro fumo legisse: tamē id quod dixi, verbo τύφαι satis testatum relinquitur, cuius est apud poetas Graecos usus. Adducam unum exemplū quod in præsentia succurrit, ex Apollon. αἰρυοναυτινῷ β.

Επιτρέπο δὲ λιγνύεστε

Καπνῷ τυφόμεναι πέτρης οὐδεὶς αἴσχυλος.

De apibus loquitur. Ibi Scholiastes: καπνῷ τυφόμεναι, αὐτὶ τῷ καπνῷ μεμνησθε. (et sic paulò suprà exposuerat τῷ τυφόμεναι) συμφίεται και τῷ καπνῷ μεναι. Si cui tamen hoc non probatur, is pro fumo inanem ostentationem aut fastum reponat.

Carnunti,) Vrbs Pannonicæ fuit, olim celeberrima, hodie (ut exifimatur) Passaw.

In librum III.

1 Tempus sit vitam relinquendi.) *εἰδέναι τὸν κατὸν*. Est autem δὲ ἀγέραιος εἰστός, σιβύψι μόρtem cōsciscere, apud Græcos scriptores. Quæ significatio quia huc parum quadrare videbatur; mollioribus usus sum verbis.

2 Oliuis maturissimis.) In Greco legitur *ἀρυπέπιοι*, scribendum *ἀρυπεπέοι*. Sed εἰ τὸ *ἀρυπεπέοι* legi potest (quæ lectio erat in margine annotata) ut sint oliue præ maturitate iam de arbore descendentes: quarum similitudine usus est infra Libro quarto.

Leonis supercil.) *ἐπιονύμιοι*. Scholia st. Homer exponit τὸ σύνοφρύμα τὸ μετώπον, quod est superciliorum in fronte cōmissuram: aitq; hinc verbum οὐσίδος, quod est irasci, deductum. Nam Homer leonem iratū describens, illi. p. ita habet: *Πάν δὲ τὸν ἐπιονύμιον πάτω ἔλπεται ὅσι πατέρων*. Vide Eustathium.

3 Castis oculis.) Secus quam Sophocl. qui apud Ciceronem à Pericle reprehenditur ob formam pueri laudatam, quod oculos abstinentes non habent. i. Officior.

4 Democritum pediculi.) Non memini me hunc exitum Democriti legere apud ullum iden-
tē autorem. de Pherecyde quidem Syro Philoso-
pho legitur, fortè est lapsus memoria. Et quod est
Σωφράτην οὖν φθείρει, falsum est. Ego historiam
fecitus sum.

s De-

5 Declinanda est vanitas.) τερπίας. atq; haud scio, an in hac significatione vñ si sint Græci autores antiqui. Pro fugere & declinare etiam D. Paulus usurpauit, ad Timotheum poster. cap. 2. τὸν δὲ βιβλίον ιεροφανίας τερπίασσο.

6 A temeritate alieni.) ἀπροτίωσιαν, να-
cuitatē temeritatis. τροπήσιαν enim τροπέται
dicit: Sic infra libro XXXIII. ἀπρόπτωτος est,
circumspectus, non temerarius.

7 Itaque ad finem.) εἰς θέλον: lego εἰς τέλον.
Androgynis.) Hoc est, ijs qui ambiguo (ut
Luius loquitur) inter marem & feminam sexu sunt
nati. Græcum retinui, quia est & appositum, &
Latinis autoribus, ipsiq; Ciceroni etiam usurpa-
tum: alias Hermaphroditos vocat.

Nihil non turpe.) Desunt hæc in Græco.

In librum IIII.

1 Cum exceptione quadam.) Nimirum ut
agat, quantum homini fatum & res permittit pro-
posita. μεθ' ὑπεραιγέσεως. Porro ὑπεραιγέ-
σιν rectè verti exceptionem, ut ex loco Plutarchi
patet in vita Numæ, ubi scribit, quorundam senten-
tia pontifices à potentia seu potestate denominatos,
quod vocabulum haberet vim exceptionis (ὑπε-
ραιγέσιν ibi leges) indicande: quod scilicet ponti-
fex rem sacram, quantum eius omnino fieri posset,
perageret: nec ei fraudi esset, si graue aliquod im-
pedimentū incidisset, quo minus sacra perpetraret.